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부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 13,954,706 6,323,736 7,630,970

국 514,067 676,971 △162,904

지 1,757,759 949,496 808,263

기 1,980,000 0 1,980,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 546,530 643,868 △97,338

시 8,156,350 4,053,401 4,102,949

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 498,666 461,264 37,402

도 3,500 5,000 △1,500

시 495,166 456,264 38,902

지역물가안정 및 소비자보호 176,349 133,954 42,395

지역물가 안정관리 91,784 90,984 800

201 일반운영비 30,917 30,117 800

01 사무관리비 10,917 10,117 800

○ 운영수당 5,000 4,200 800

ㅇ 유통업상생발전협의회 참석 수당

1,600 800 800경정 1,600,000원

경제 민원 적극추진 84,565 42,970 41,595

201 일반운영비 63,560 40,965 22,595

01 사무관리비 63,560 40,965 22,595

○ 일반수용비 63,560 40,965 22,595

ㅇ 상품권 운영 63,560 40,965 22,595

－ 상품권 인쇄 17,360 9,920 7,440

－ 상품권 봉투 제작 11,200 0 11,200

－ 상품권 카드구매 수수료

5,000 3,045 1,955

－ 전통시장 가맹점 부담수수료 9,000 8,000 1,000

· 여수상품권 3,000 2,000 1,000

－ 상품권 가맹점 회수대금 할인액 보전 21,000 20,000 1,000

· 여수상품권 15,000 14,000 1,000

경정 17,360,000원

200원 * 56,000매

경정 5,000,000원

경정 3,000,000원

경정 15,000,000원

207 연구개발비 19,000 0 19,000

02 전산개발비 19,000 0 19,000

○ 여수상품권 전산관리시스템 구축용역비

19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

수출활동 지원 11,667 16,660 △4,993

도 3,500 5,000 △1,500

시 8,167 11,660 △3,493

중소 수출업체 육성 11,667 16,660 △4,993

도 3,500 5,000 △1,500

시 8,167 11,660 △3,493

301 일반보상금 11,667 16,660 △4,993

도 3,500 5,000 △1,500

시 8,167 11,660 △3,493



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 수출활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 11,667 16,660 △4,993

○ 농산물 수출 물류비 지원

11,667 16,660 △4,993경정 11,667,000원

도 3,500 5,000 △1,500

시 8,167 11,660 △3,493

일자리 창출(사회복지/노동) 2,364,836 2,195,048 169,788

지 118,223 126,419 △8,196

기 180,000 0 180,000

도 274,552 316,178 △41,626

시 1,792,061 1,752,451 39,610

공공분야 일자리 제공 2,364,836 2,195,048 169,788

지 118,223 126,419 △8,196

기 180,000 0 180,000

도 274,552 316,178 △41,626

시 1,792,061 1,752,451 39,610

공공근로사업 1,422,072 1,445,087 △23,015

도 49,239 72,254 △23,015

시 1,372,833 1,372,833 0

101 인건비 1,388,501 1,411,516 △23,015

도 47,560 70,575 △23,015

시 1,340,941 1,340,941 0

04 기간제근로자등보수 1,388,501 1,411,516 △23,015

○ 공공근로사업 참여자 인부임 1,388,501 1,411,516 △23,015

ㅇ 단순노무 인부임 874,067 897,082 △23,015

－ 기본급 648,183 671,198 △23,015경정 648,183,000원

도 10,545 33,560 △23,015

시 637,638 637,638 0

지역공동체 일자리사업 236,446 252,843 △16,397

지 118,223 126,419 △8,196

도 35,313 37,924 △2,611

시 82,910 88,500 △5,590

101 인건비 224,606 239,003 △14,397

지 112,303 119,499 △7,196

도 33,537 35,848 △2,311

시 78,766 83,656 △4,890

04 기간제근로자등보수 224,606 239,003 △14,397

○ 지역공동체 일자리사업 인부임 224,606 239,003 △14,397

ㅇ 기본급 145,412 159,809 △14,397경정 145,412,000원

지 72,708 79,904 △7,196

도 21,660 23,971 △2,311

시 51,044 55,934 △4,890

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

지 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

시 700 1,400 △700

01 재료비 2,000 4,000 △2,000

○ 재료비 2,000 4,000 △2,000



부서: 지역경제과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 지역공동체 일자리사업 추진 재료비

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

지 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

시 700 1,400 △700

전남형 청년인턴제 380,000 412,000 △32,000

도 190,000 206,000 △16,000

시 190,000 206,000 △16,000

307 민간이전 380,000 412,000 △32,000

도 190,000 206,000 △16,000

시 190,000 206,000 △16,000

02 민간경상사업보조 380,000 412,000 △32,000

○ 전남형 청년인턴제 380,000 412,000 △32,000경정 380,000,000원

도 190,000 206,000 △16,000

시 190,000 206,000 △16,000

청년 일자리 창출 51,200 30,000 21,200

201 일반운영비 24,800 10,000 14,800

01 사무관리비 4,600 0 4,600

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 청년정책 운영 소모품 구입

3,000 0 3,000

○ 운영수당 1,600 0 1,600

ㅇ 청년정책위원회 참석 수당

1,600 0 1,600

3,000,000원 * 1식

800,000원 * 2회

03 행사운영비 20,200 10,000 10,200

○ 청년활동가 워크숍 10,200 0 10,20010,200,000원 * 1식

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○ 청년정책 업무추진

2,400 0 2,40020,000원 * 5일 * 2명 * 12월

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○ 청년활동가 교육 및 회의 참석 실비보상

4,000 0 4,00020,000원 * 40명 * 5회

지역 맞춤형 일자리 창출 지원사업 220,000 0 220,000

기 180,000 0 180,000

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

기 180,000 0 180,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 2017년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원 200,000 0 200,000

ㅇ 여수시 관광산업 맞춤형 일자리창출

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식



부서: 지역경제과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 72,000 0 72,000

시 8,000 0 8,000

ㅇ 여수 석유화학 OM&S분야 맞춤형 인력양성

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

기 108,000 0 108,000

시 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 고용우수기업 인증사업(2016년 도비보조금)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 1,740,284 1,968,265 △227,981

국 294,000 399,771 △105,771

지 739,536 823,077 △83,541

도 161,078 173,590 △12,512

시 545,670 571,827 △26,157

사회적경제 기업 육성 1,740,284 1,968,265 △227,981

국 294,000 399,771 △105,771

지 739,536 823,077 △83,541

도 161,078 173,590 △12,512

시 545,670 571,827 △26,157

마을기업 육성 160,000 160,000 0

국 0 80,000 △80,000

지 80,000 0 80,000

도 24,000 24,000 0

시 56,000 56,000 0

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

국 0 80,000 △80,000

지 80,000 0 80,000

도 24,000 24,000 0

시 56,000 56,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 160,000 0

○ 마을기업 육성사업 보조(행자부) 160,000 160,000 0

ㅇ 신규 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 0 50,000 △50,000

지 50,000 0 50,000

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

ㅇ 재지정 60,000 60,000 0경정 60,000,000

국 0 30,000 △30,000

지 30,000 0 30,000

도 9,000 9,000 0

시 21,000 21,000 0

사회적기업 육성 129,360 113,360 16,000

202 여비 3,320 2,320 1,000

01 국내여비 3,320 2,320 1,000



부서: 지역경제과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적기업 육성 선진지 벤치마킹(2016년 사

회적기업 육성 우수기관 시상금)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

307 민간이전 101,700 22,500 79,200

02 민간경상사업보조 101,700 22,500 79,200

○ 여수형 청년 사회적경제기업가 육성[민간자

본사업보조에서 과목변경] 79,200 0 79,20079,200,000원 * 1식

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

07 자치단체간부담금 15,000 0 15,000

○ 전국 사회연대경제 지방정부협의회 부담금

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 0 79,200 △79,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 79,200 △79,200

○ 여수형 청년 사회적경제기업가 육성[민간경

상사업보조로 과목변경] 0 79,200 △79,200경정 0원

사회적기업육성(일자리창출,생활) 848,789 1,134,325 △285,536

국 0 25,771 △25,771

지 636,589 823,077 △186,488

도 42,440 56,590 △14,150

시 169,760 228,887 △59,127

307 민간이전 848,789 1,134,325 △285,536

국 0 25,771 △25,771

지 636,589 823,077 △186,488

도 42,440 56,590 △14,150

시 169,760 228,887 △59,127

02 민간경상사업보조 848,789 1,097,437 △248,648

○ 사회적기업 일자리 창출사업

848,789 1,097,437 △248,648경정 848,789,000원

지 636,589 823,077 △186,488

도 42,440 54,872 △12,432

시 169,760 219,488 △49,728

06 보험금 0 36,888 △36,888

○ 사회적기업 사회보험료 지원[사회적기업 사

회보험료 지원으로 세부사업 변경] 0 36,888 △36,888경정 0원

국 0 25,771 △25,771

도 0 1,718 △1,718

시 0 9,399 △9,399

사회적기업 사회보험료 지원사업 32,775 0 32,775

지 22,947 0 22,947

도 1,638 0 1,638

시 8,190 0 8,190

307 민간이전 32,775 0 32,775

지 22,947 0 22,947

도 1,638 0 1,638

시 8,190 0 8,190

06 보험금 32,775 0 32,775



부서: 지역경제과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적기업 사회보험료 지원[사회적기업육성

(일자리창출,생활)에서 세부사업 변경]

32,775 0 32,77532,775,000원 * 1식

지 22,947 0 22,947

도 1,638 0 1,638

시 8,190 0 8,190

공유경제 촉진 8,780 0 8,780

201 일반운영비 6,800 0 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○ 공유촉진위원회 참석수당

1,000 0 1,000

○ 공유전문가 초청 교육 5,800 0 5,800

ㅇ 현수막제작 800 0 800

ㅇ 강사료 1,000 0 1,000

ㅇ 홍보 및 교육자료 제작

4,000 0 4,000

100,000원 * 5명 * 2회

100,000원 * 4개 * 2회

500,000원 * 2회

2,000원 * 2,000부

202 여비 1,980 0 1,980

01 국내여비 1,980 0 1,980

○ 공유경제 관련 선진지 견학

1,020 0 1,020

○ 공유경제 업무추진 현장 점검

960 0 960

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

20,000원 * 2명 * 3일 * 8월

에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업/에너지

및자원개발)

794,528 931,770 △137,242

국 220,067 277,200 △57,133

도 107,400 149,100 △41,700

시 467,061 505,470 △38,409

에너지 절약 및 유통질서 확립 394,878 508,170 △113,292

국 186,567 277,200 △90,633

도 4,500 4,500 0

시 203,811 226,470 △22,659

서민층 가스시설 개선 233,208 346,500 △113,292

국 186,567 277,200 △90,633

시 46,641 69,300 △22,659

403 자치단체등자본이전 233,208 346,500 △113,292

국 186,567 277,200 △90,633

시 46,641 69,300 △22,659

02 공기관등에대한자본적대행사업비 233,208 346,500 △113,292

○ 2017년도 서민층 가스시설 개선

233,208 346,500 △113,292경정 233,208,000원

국 186,567 277,200 △90,633

시 46,641 69,300 △22,659

신재생 에너지 보급 확대 399,650 423,600 △23,950

국 33,500 0 33,500

도 102,900 144,600 △41,700

시 263,250 279,000 △15,750



부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 신재생 에너지 보급 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

그린홈 2020호 보급사업 290,250 336,000 △45,750

도 81,000 100,800 △19,800

시 209,250 235,200 △25,950

402 민간자본이전 290,250 336,000 △45,750

도 81,000 100,800 △19,800

시 209,250 235,200 △25,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 290,250 336,000 △45,750

○ 신재생에너지 주택지원(그린홈 2020)

290,250 336,000 △45,750경정 290,250,000원

도 81,000 100,800 △19,800

시 209,250 235,200 △25,950

공동주택 태양광 보급사업 109,400 87,600 21,800

국 33,500 0 33,500

도 21,900 43,800 △21,900

시 54,000 43,800 10,200

402 민간자본이전 109,400 87,600 21,800

국 33,500 0 33,500

도 21,900 43,800 △21,900

시 54,000 43,800 10,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 109,400 87,600 21,800

○ 공동주택 소형태양광 시설 보급

109,400 87,600 21,800경정 109,400,000원

국 33,500 0 33,500

도 21,900 43,800 △21,900

시 54,000 43,800 10,200

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 8,408,010 636,633 7,771,377

지 900,000 0 900,000

기 1,800,000 0 1,800,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 4,708,010 636,633 4,071,377

고객감동 전통시장 육성 8,408,010 636,633 7,771,377

지 900,000 0 900,000

기 1,800,000 0 1,800,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 4,708,010 636,633 4,071,377

시장(상점가) 관리 180,435 131,399 49,036

201 일반운영비 172,205 125,969 46,236

01 사무관리비 14,490 7,020 7,470

○ 일반수용비 13,020 7,020 6,000

ㅇ 수산시장 화재복구지원 감사패 제작

6,000 0 6,000

○ 급량비 1,470 0 1,470

ㅇ 시장안전점검 업무추진 특근 급식비

1,470 0 1,470

300,000원 * 20개

7,000원 * 3명 * 10일 * 7월

02 공공운영비 157,715 118,949 38,766

○ 시설장비유지비 147,315 108,549 38,766



부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 현대화시설 아케이드 등 시설물 유지보수 77,532 38,766 38,766

202 여비 8,230 5,430 2,800

01 국내여비 8,230 5,430 2,800

○ 시장안전점검 업무에 따른 관내 출장여비

2,800 0 2,80020,000원 * 2명 * 10일 * 7월

시장 환경 개선사업 387,542 379,201 8,341

401 시설비및부대비 387,542 379,201 8,341

01 시설비 384,884 376,543 8,341

○ 교동시장 아케이드 설치(5차)(국비재사용)

8,341 0 8,3418,340,440원 * 1식

여수진남상가 주차장 건립사업 3,100,000 100,000 3,000,000

기 1,800,000 0 1,800,000

시 1,300,000 100,000 1,200,000

401 시설비및부대비 3,100,000 100,000 3,000,000

기 1,800,000 0 1,800,000

시 1,300,000 100,000 1,200,000

01 시설비 3,043,900 99,100 2,944,800

○ 여수진남상가 주차장 건립

2,944,800 0 2,944,8003,000,000,000원 * 98.16/100

기 1,800,000 0 1,800,000

시 1,144,800 0 1,144,800

02 감리비 44,400 0 44,400

○ 여수진남상가 주차장 건립

44,400 0 44,4003,000,000,000원 * 1.48/100

03 시설부대비 11,700 900 10,800

○ 여수진남상가 주차장 건립

10,800 0 10,8003,000,000,000원 * 0.36/100

서시장주변시장 아케이드 설치사업 1,516,283 16,283 1,500,000

지 900,000 0 900,000

시 616,283 16,283 600,000

401 시설비및부대비 1,516,283 16,283 1,500,000

지 900,000 0 900,000

시 616,283 16,283 600,000

01 시설비 1,487,933 16,283 1,471,650

○ 서시장주변시장 아케이드 설치[예산성립전사

용 포함] 1,471,650 0 1,471,6501,500,000,000원 * 98.11/100

지 900,000 0 900,000

시 571,650 0 571,650

02 감리비 22,950 0 22,950

○ 서시장주변시장 아케이드 설치

22,950 0 22,9501,500,000,000원 * 1.53/100

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○ 서시장주변시장 아케이드 설치

5,400 0 5,4001,500,000,000원 * 0.36/100



부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산시장 화재피해 재해구호 지원 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 여수수산시장 화재피해 응급복구[예산성립전

사용] 993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

특 993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 여수수산시장 화재피해 응급복구[예산성립전

사용] 6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

특 6,300 0 6,300

특성화시장 육성사업(국가직접사업) 540,000 0 540,000

403 자치단체등자본이전 540,000 0 540,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 540,000 0 540,000

○ 여수진남상가 골목형시장 육성

280,000 0 280,000

○ 서시장주변시장 골목형시장 육성

260,000 0 260,000

280,000,000원 * 1식

260,000,000원 * 1식

전통시장 화재예방 시설개선사업 1,674,000 0 1,674,000

401 시설비및부대비 1,674,000 0 1,674,000

01 시설비 1,642,362 0 1,642,362

○ 전통시장 화재예방 시설개선

1,642,362 0 1,642,3621,674,000,000원 * 98.11/100

02 감리비 25,613 0 25,613

○ 전통시장 화재예방 시설개선

25,613 0 25,6131,674,000,000원 * 1.53/100

03 시설부대비 6,025 0 6,025

○ 전통시장 화재예방 시설개선

6,025 0 6,0256,025,000원 * 1식

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 144,036 130,756 13,280

인력운영비 30,379 28,779 1,600

인력운영비 30,379 28,779 1,600

101 인건비 30,379 28,779 1,600

03 무기계약근로자보수 27,181 25,581 1,600

○ 시장관리원 출장여비

1,600 0 1,60020,000원 * 1명 * 10일 * 8월

기본경비 113,657 101,977 11,680

기본경비 113,657 101,977 11,680

201 일반운영비 95,537 83,857 11,680

01 사무관리비 95,537 83,857 11,680

○ 일반수용비 총액계상 16,000 15,000 1,000경정 16,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 급량비 총액계상 21,657 20,657 1,000

○ 운영수당 총액계상 57,880 48,200 9,680

경정 21,657,000원

경정 57,880,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일

반)

4,346 0 4,346

보전지출 4,346 0 4,346

보전지출 4,346 0 4,346

802 반환금기타 4,346 0 4,346

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,346 0 4,346

○ 2016년 신재생에너지보급 주택 지원 3,785 0 3,785

ㅇ 사용잔액 3,620 0 3,620

ㅇ 이자반납 165 0 165

○ 2016년 농산물 수출 물류비 지원 사용잔액

378 0 378

○ 2015년 공공근로 사용잔액 183 0 183

3,620,000원 * 1식

165,000원 * 1식

378,000원 * 1식

183,000원 * 1식




